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LIETUVOS RESPUBLIKOS
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

                        Nr.
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerijai
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai
Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai
Nacionalinei teismų administracijai
Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai
Bendrajam pagalbos centrui
Lietuvos savivaldybių asociacijai
Savivaldybių administracijoms
Pagalbos tarnyboms

DĖL INFORMACIJOS APIE AKREDITUOTĄ PAGALBĄ NUKENTĖJUSIEMS 

NUO NUSIKALSTAMOS VEIKOS ASMENIMS ATNAUJINIMO

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau –

Ministerija) teikia 2026 metais akredituotų pagalbos nuo nusikalstamos veikos

nukentėjusiems asmenims organizuojančių ir teikiančių pagalbos tarnybų (toliau –

pagalbos tarnyba) sąrašą bei atnaujintą kontaktinę informaciją.

Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos pagalbos nuo 

nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims įstatymu, teisę gauti pagalbą turi 

visi asmenys, nukentėję nuo bet kokios nusikalstamos veikos,  taip pat asmenų, 

mirusių dėl įvykdytos nusikalstamos veikos, šeimos nariai ir artimieji giminaičiai. 

Pažymime, kad pagalbos galima kreiptis į bet kurią šalyje veikiančią pagalbos 

tarnybą, nepriklausomai nuo asmens gyvenamosios vietos. 

Siekiant stiprinti informacijos apie pagalbos galimybes sklaidą, užtikrinti 

akredituotos pagalbos prieinamumą ir savalaikį paslaugų suteikimą, prašome 

pridedamą informaciją perduoti pavaldžioms ar Jūsų kompetencijai priskirtoms 

institucijoms, įstaigoms ir organizacijoms bei paskelbti ją Jūsų administruojamose 

interneto svetainėse ir (ar) socialinių tinklų paskyrose.

Kartu prašome atkreipti dėmesį į informacijos prieinamumo asmenims su 

negalia užtikrinimą – svarbu, kad Jūsų interneto svetainėse ir (ar) socialinių tinklų 



paskyrose skelbiama informacija apie pagalbos galimybes būtų lengvai randama, 

suprantama ir pritaikyta įvairius poreikius turintiems asmenims. Prireikus 

metodinės ar praktinės pagalbos dėl informacijos prieinamumo, galite kreiptis į 

Asmens su negalia teisių apsaugos agentūrą prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Agentūra), kurioje veikia Konsultacijų 

centras, teikiantis konsultacijas ir metodinę pagalbą informacijos prieinamumo 

srityje.

Išsamią informaciją apie pagalbos tarnybas rasite Ministerijos interneto 

svetainėje: Pagalbą teikiančios tarnybos 2026 m. - Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Dėkojame už Jūsų bendradarbiavimą ir indėlį užtikrinant pagalbos 

prieinamumą nukentėjusiems asmenims.

PRIDEDAMA. Atnaujintas pagalbos tarnybų sąrašas ir kontaktai, 2 lapai.

Viceministrė Deimantė Bukeikaitė
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